
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

209Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXII

ld:09FEBE1A2989DEDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI 
SETOR DE LICITAÇÕES 

CNPJ Nt . 01.519.467/0001-0S 
Av. luk Bor1e1 de Sousa, 660-Centro- Fone: (0°' 89) 3434-0001 CEP64638· 

000 • Slo Lul1 do Pl•ul- PI. - e -m,H: coml,1a.ollcl1acao~I I outloolc.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí - PI toma público que realizará a 
abertura de Pregão Eletrônico abaixo citado, na confonnidade da Lei Federal nº 10.520/02, 
subsidiária da Lei nº 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos interessados para 
prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame llcitatórlo. 

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade 
correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal 
de São Luls do Piaul - PI. 
► Pregão Eletrônico: 030/2022. 
► Processo Administrativo: 053/2022. 
► Objeto: Constitui o objeto deste Pregão a Aquisição de materiais esportivos, 

para realizações de práticas esportivas no município de São Luls do Piauí-PI. 
► Tipo de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO. 
► Adjudicação: MENOR PREÇO GLOBAL 
► Suporte legal: Nonnas Gerais da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, Lei 

nº 8.883/94 e demais dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006 de 
14/12/2006. 

► Fonte de Recursos: Recursos não vinculados de Impostos e Outras Transferências 
de Recursos do FNDE. 

► Data da Abertura: 03 de Novembro de 2022. 
► Hora da Abertura: 09hrs. 
► Local:. https:l/www.bbmnetllcltacoes.com.br 

São Luís do Piauí, 18 de Novembro de 2022. 

FRANCISCO Assln•dodeform• 

JEFFERSON :::~~o 
DE ~~~:,:~~s36 
SOUSA:0625 1 

2085367 ~~~:~~ - ~· 1 ª 
Franclséo Jefferson de Sousa 

Pregoeiro Oficial 

ld:0F8BD3FB9FB1DC4A 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ : 06.772.859/0001-03 

PORTARIA Nº 094/2022 São Raimundo Nonato,'PI, 17 de outubro de 2022. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA SEM 

VENCIMENTO PARA SERVIDORA EFETIVA. 

SECRETARIA MUNICTPAL DE EDUCAÇÃO. 

CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita do Município de São Raimundo Nonato/PL no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Arl. 1°. CONCEDER, à pedido, licença SEM VENCIMENTO para tratar de assuntos 

particulares à servidora ELISANGELA CARDOSO PAES, inscrita no CPF nº 853.112.601-06. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de 

outubro de 2022. 

REGISTRE-SE 
PLUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 17 de outubro de 2022. 

CARMELITA DE CASTRO ~:=UI por 

SILVA:34232907300 VA:34Ul907300 
/j Dedoa:20.22.10.1809:ll:21,()JW 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
Prefeita Municipal 

m -
ld:1518E9DD15D9E01A 

ESTADO DO PIAUI ~-: • • • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL ~ ¼ • 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ata da reunião da Comissão Municipal de Licitação para 

recebimento abertura e julgamento de proposta para a 

contratação dos serviços de construção de um pridlo onde 

funciona a sede do Conselho Tutelar, de Sebastião Leal-PI 

conforme edital do da Tomada de Preços 013/2022 

Aos 13 (treze) dias do mês de outubro de dois mil e vinte dois às 09:00 horas na Sala da 
Comissão de Udtaçlo, na sede Provisória da Prefeitura Munldpal de Sebastião Leal Av. Ullsses 
Guimarães sn, Bairro São. Joio • Sebastião Leal - PI -{Ponto de referenda- CRECHE TIA LOSA) a 
Comissão Municipal de Licitação formada pelos servidores municipais- JOSE MAURICIO DE 
SOUSA presidente,- CAMILA DE SOUSA VELOSO- Secretária- BIANCA RENALI MENDES PEREIRA 
LIMA e (membro), reuniu-se com o fim especial de receber, abrir e julgar propostas para a 
execução dos serviços de Reforma e ampliação do prédio onde funciona o •conselho Tutelar", na 
sede deste Munidpio., conforme consta do edital da Tomada de Preços 013/2022. Das 
empresas cadastradas para o objeto pertinente as Empresas J.A.C. SÁ -EIREU, CONSTRUTORA 
ZETTA LTDA. J W SOUSA UMA EIRELE. e CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA. LTDA. 
protocolaram antecipadamente os envelopes da documentação de habilitação, e de suas 
respectivas propostas, não havendo nesta sessão a participação presencial de nenhum licitante, 
mesmo assim no horário estabelecido no edital para abertura da sessão, os membros da CPL se 
reuniram e decidiram fazer a abertura e conferencia da documentação protocolada para este 
certame. Durante a conferência da documentação de habilitação, A empresa CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA ALMEIDA & CIA. LTDA. apresentou Certidão de Acervo Técnico referente a 
serviços prestados às Empresas; Jorge Batista e Cia. Ltda, Construtora Sucesso Ltda. Garoto 
Hotel e Eventos Ltda. Prefeitura Municipal de Monte Alegre-Pi, porem deixou de apresentar, nos 
seus atestados as planilhas comprovando que executou o que solicita o item 8.2.3.4 do edital no 
que se refere a parcela de maior relevância da obra licitada. Também não apresentou os 
contratos deixando de atender o item 8.3 do Edital. Por este motivo optamos pelo sua 
INABILITAÇÃO. As Empresa ZETTA LTDA, J AC SÁ-EIREU, e a empresa J w SOUSA UMA- EIREU 
cumpriram rigorosamente as normas do edital e foram habilitadas ao processo. Os envelopes 
com as propostas continuarão sob a guarda desta Comissão de Licitação, até a decisão final da 
fase de habilitação. Para interposição de recursos desta fase de Habilitação, será concedido 
prazo regulamentar de OS ( cinco) dias úteis a partir da publicação deste ata, (dia 20/10/2022), 
ate dia 26/10/2022. A abertura das propostas acontecerá no dia 31/10/2022, às 9:00 horas, na 
sala de reunião desta Comissão, quando contaremos com a presenças dos representantes das 
empresas habilitadas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada esta ata que 
vai assinadas pelos membros desta Comissão de licitação. 

Sebastião Leal, 13 de Outubro de 2022 

Jose Ma,uricio de Sousa ( presidente) 

Camila de Sousa Veloso - Secretária 

Bíancã Renali Mendes Pereira Lima 

Rua Sio José, 56- Centro - Sebastião Leal - Piauí - CEP- 64.873-000 
E-mail: prefeiturasleal@gmail.com 0 • 0 • Portal www.sebastiaoleal.pi.gov.br 

50 

ld:1518E9DD15D9D93D 

SIMÕES 
,,.,,. ~ o lflffMOI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através da CPL, toma público, que realizara licitação, 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 008-2022, do tipo MENOR PREÇO E 
ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREETADA GLOBLAL), em 07/ll/2022, ás 10:00h, 
tendo como objeto a Prestação de serviços de construção de passagem molhada. 
RECURSO: Orçamento Geral-CODEVASF. EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura na 
Rua João Raimundo de Oliveira, s/n, centro. VALOR: R$ 464.090,84. TEL::89-34561434 

Simões (PI), 17 de outubro de 2022. 

Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

